
Warszawa, dnia 25 maja 2018 r. 

Poz. 31 

Z A R Z Ą D Z E N I E  

M I N I S T R A  Ś R O D O W I S K A  

z dnia 24 maja 2018 r. 

w sprawie powołania Zespołu Ekspertów do spraw Puszczy Białowieskiej 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów 

(Dz. U. z 2012 r. poz. 392 oraz z 2015 r. poz. 1064) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. Powołuje się Zespół Ekspertów do spraw Puszczy Białowieskiej, zwany dalej

„Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Środowiska.

§ 2. 1. Do zadań Zespołu należy:

1) opracowanie rekomendacji do planu działań na terenie Puszczy Białowieskiej mających

na celu ochronę zasobów przyrodniczych tego obszaru, z uwzględnieniem przepisów

prawa krajowego z zakresu ochrony przyrody i leśnictwa oraz mających zastosowanie

przepisów prawa międzynarodowego;

2) wykonywanie innych zadań związanych z problematyką Puszczy Białowieskiej

zleconych przez Ministra Środowiska.

2. W celu opracowania dokumentu, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, Zespół dokona

łącznej analizy następujących dokumentów: 

1) „Białowieża Forest Nomination Dossier to the UNESCO for the Inscription on the

World Heritage List” z 2012 r. wraz z załącznikami;

2) raportu z misji Międzynarodowej Unii Ochrony Przyrody (International Union

for Conservation of Nature - IUCN) w czerwcu 2016 r.;



– 2 – 

3) Decyzji 41 COM 7B.1 - Białowieża Forest (Belarus/Poland) Komitetu Światowego 

Dziedzictwa UNESCO z 41. Sesji, która odbyła się w lipcu 2017 r. w Krakowie 

(Polska); 

4) wyroku Trybunału Sprawiedliwości Unii Europejskiej z dnia 17 kwietnia 2018 r.  

w sprawie C-441/17 Komisja Europejska przeciwko Rzeczypospolitej Polskiej. 

3. Zespół przedstawi dokument, o którym mowa w ust. 1 pkt 1, do dnia 31 grudnia  

2018 r. 

4. Zespół będzie przedstawiał Ministrowi Środowiska sprawozdania  

z realizacji zadań określonych w ust. 1, w terminach do dnia 31 sierpnia 2018 r. i 15 stycznia 

2019 r. 

5. Zespół przedstawi Ministrowi Środowiska sprawozdanie końcowe w terminie 

tygodnia od dnia zakończenia 43 sesji Komitetu Światowego Dziedzictwa w 2019 r. 

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) prof. dr hab. Bogdan Brzeziecki - Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego 

w Warszawie; 

2) prof. dr Klaus von Gadow - Georg-August-University Gӧttingen; 

3) prof. dr hab. Jacek Hilszczański - Instytut Badawczy Leśnictwa w Sękocinie Starym; 

4) prof. dr hab. Jan Holeksa - Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu; 

5) dr hab. Jakub Horak - Czech University of Life Sciences, Praga; 

6) dr Rastislav Jakuš - Institute of Forest Ecology, Slovak Academy of Sciences; 

7) dr Milos Knížek - Forestry Research Institute, Praga; 

8) prof. dr hab. inż. Tadeusz Kowalski - Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja  

w Krakowie; 

9) prof. dr Michael Köhl – University of Hamburg, Institute of World Forestry; 

10) prof. dr hab. Piotr Łakomy - Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu; 

11) prof. dr hab. inż. Stanisław Małek - Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja  

w Krakowie; 

12) prof. dr hab. Zbigniew Mirek – Instytut Botaniki im. W. Szafera, Polska Akademia 

Nauk w Krakowie;  

13) prof. dr hab. Stanisław Miścicki - Szkoła Główna Gospodarstwa Wiejskiego  

w Warszawie; 

14) prof. dr hab. Jerzy Modrzyński - Uniwersytet Przyrodniczy w Poznaniu; 

15) prof. dr Michael Mussong - University for Sustainable Developement, Eberswalde; 



– 3 – 

16) prof. dr Risto Paivinen - były ekspert UNEP; 

17) dr hab. Rafał Paluch - Zakład Lasów Naturalnych, Instytut Badawczy Leśnictwa  

w Białowieży; 

18) prof. dr Viliam Pichler - Technical University Zvolen, Słowacja; 

19) Mirosław Romaniuk - Starosta Hajnowski; 

20) Jerzy Sirak - Burmistrz Hajnówki; 

21) prof. dr hab. inż. Janusz Sowa - Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja  

w Krakowie; 

22) prof. dr hab. Jerzy R. Starzyk - Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja  

w Krakowie; 

23) prof. dr hab. Jerzy Szwagrzyk - Uniwersytet Rolniczy im. Hugona Kołłątaja  

w Krakowie; 

24) doc. ing. Petr Zahradník - Forestry Research Institute, Praga. 

2. Pierwsze posiedzenie Zespołu zwołuje Minister Środowiska.  

3. Przewodniczący i Zastępca Przewodniczącego Zespołu zostaną wybrani przez 

członków Zespołu na pierwszym jego posiedzeniu. 

4. Przewodniczący Zespołu może zapraszać, za zgodą Ministra Środowiska, do udziału 

w pracach Zespołu, z głosem doradczym, inne osoby, w tym przedstawicieli innych organów 

administracji rządowej i samorządowej oraz środowisk naukowych, których wiedza  

i doświadczenie mogą być przydatne do wykonywania zadań Zespołu. 

§ 4. 1. Do zadań Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) przewodniczenie posiedzeniom Zespołu; 

2) zwoływanie posiedzeń Zespołu i powiadamianie osób wchodzących w skład Zespołu  

o terminie posiedzenia drogą elektroniczną, co najmniej 3 dni przed wyznaczonym 

terminem; 

3) tworzenie, w zależności od potrzeb, grup zadaniowych do realizacji poszczególnych 

zadań należących do zakresu zadań Zespołu; 

4) ustalanie harmonogramu prac Zespołu, w szczególności ustalanie terminów  

i programów kolejnych posiedzeń Zespołu. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu posiedzeniom Zespołu 

przewodniczy Zastępca Przewodniczącego Zespołu. 



– 4 – 

§ 5. 1. Zespół podejmuje decyzje w formie uchwał podejmowanych zwykłą 

większością głosów, w obecności co najmniej połowy składu Zespołu. 

2. W przypadku równej ilości głosów rozstrzyga głos Przewodniczącego Zespołu,  

a w przypadku, o którym mowa w § 4 ust. 2 - Zastępcy Przewodniczącego Zespołu. 

3. Decyzje Zespołu są dokumentowane w protokołach z posiedzeń Zespołu. 

§ 6. 1. W uzasadnionych przypadkach Zespół może podejmować decyzje w trybie 

obiegowym, drogą elektroniczną. 

2. Decyzje podjęte w trybie obiegowym są włączane do protokołu z kolejnego 

posiedzenia Zespołu. 

§ 7. 1. Z przebiegu posiedzenia Zespołu sporządza się protokół. 

2. Protokół podpisuje Przewodniczący Zespołu, a w przypadku, o którym mowa  

w § 4 ust. 2 - Zastępca Przewodniczącego Zespołu. 

3. Protokół jest niezwłocznie przekazywany do wiadomości wszystkim osobom 

wchodzącym w skład Zespołu oraz Ministrowi Środowiska. 

§ 8. Wymiana materiałów, dokumentów i powiadomień jest dokonywana drogą 

elektroniczną. 

§ 9. Posiedzenia Zespołu odbywają się w siedzibie urzędu obsługującego Ministra 

Środowiska lub, w szczególnie uzasadnionych przypadkach, za zgodą Ministra Środowiska, 

w innym miejscu wskazanym przez Przewodniczącego Zespołu. 

§ 10. 1. Za udział w pracach Zespołu nie przysługuje wynagrodzenie. 

2. Koszty związane z wykonywaniem zadań przez członków Zespołu ponosi Minister 

Środowiska. 

§ 11. Obsługę prac Zespołu zapewnia Departament Ochrony Przyrody Ministerstwa 

Środowiska. 

§ 12. Zespół ulega rozwiązaniu z dniem następującym po dniu przekazania 

sprawozdania końcowego, o którym mowa w § 2 ust. 5. 

§ 13. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

MINISTER ŚRODOWISKA 

Henryk Kowalczyk 




